平成23年5月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年6月1日～平成22年11月30日）

平成23年5月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年6月1日～平成23年5月31日）

修正の理由
 前年度（平成22年5月期）終盤からの回復基調が本格化し、特にＬＥＤや太陽電池等の環境・エネルギー分野を中心に足
もとの需要は各用途にわたり引き続き旺盛であり、今後当面は強含みで推移すると見ております。
 以上のような状況と、当第１四半期の業績が計画を上回って着地したことを受け、当第２四半期連結累計期間において
売上高・利益とも前回公表の予想数値を上回る見通しとなりましたので、当第２四半期連結累計期間および通期の業績予
想を上記のとおり修正いたします。（当第２四半期の想定為替レート：85円/US$、110円/EUR）

（注）上記の予想は、本資料発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な
要因によって異なる可能性があります。

以 上

平成22年10月13日
各 位

上場会社名 東洋炭素株式会社
代表者 代表取締役社長 近藤 尚孝
（コード番号 5310）
問合せ先責任者 執行役員財務経理部長 坊木 斗志己
（TEL 06-6451-2114）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年７月15日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 15,500 1,200 1,200 700 33.76
今回発表予想(B) 18,000 2,700 2,500 1,800 86.81
増減額(B-A) 2,500 1,500 1,300 1,100
増減率(%) 16.1 125.0 108.3 157.1
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年5月期第2四半期）

12,646 817 661 369 17.84

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 32,000 2,500 2,500 1,500 72.34
今回発表予想(B) 34,500 4,000 3,800 2,600 125.40
増減額(B-A) 2,500 1,500 1,300 1,100
増減率(%) 7.8 60.0 52.0 73.3
（ご参考）前期実績
（平成22年5月期）

27,924 2,253 2,070 1,442 69.56